[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Восьмидесятое очередное заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от   27.04.2023 года                                                   №401/80-02
О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новопушкинского муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 25.11.2021 года №278/54-02
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новопушкинского муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 25.11.2021 года №278/54-02:
· пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
« - поддержание полосы отвода, обочин, откосов и разделительных полос в чистоте и порядке; очистка их от мусора и посторонних предметов с вывозом и утилизацией на полигонах;
- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы Новопушкинского
муниципального образования                                                                          А.В. Чудинов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg